
ＩＰＯセミナー ３市場合同開催

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記の要領にて「IPOセミナー」を開催いたします。

リーマン・ショック以降、低迷していたIPO市場も、回復に向かいつつあります。こうした中、札幌証券取引所では、

監査法人・証券会社・ベンチャーキャピタルなどの専門家の協力を得ながら、「北海道ＩＰＯセミナー」シリーズを初め、

各種のセミナーを企画・実施し、道内企業へのサポートを推進しております。今回は３市場合同によるＩＰＯセミナー

を開催する運びとなりました。

東京証券取引所では、3月にマザーズの制度改正を実施するなど、IPOの活性化に向けた各種施策に取り組んで

おり、TOKYO AIMでは、7月に第1号案件の上場が実現されております。

今回のセミナーでは、こうした最近のIPOに纏わる状況についてご説明いたします。

この機会を貴社の業務にお役立ていただきたく、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬 具

記

主催： 札幌証券取引所
後援： 東京証券取引所

上光証券株式会社

主催各社は、お知らせいただいた個人情報を、本セミナー運営のほか、各種セミナー開催のご
案内、情報提供のため利用いたします。また、個人情報が外部に漏洩することがないよう、取
扱いに万全を期しております。

その他

札幌証券取引所 上場推進部 （セミナー担当 湯浅祐一郎、アレックス・オウレダ）
TEL  ： 011-241-6171 E-mail ： ipo-corner@sse.or.jp

お問い合わせ

会社名および氏名を明記のうえ、 ipo-corner@sse.or.jp へE-mailでお申し込みください。お申込方法

60名程度 ※ 定員に達し次第、締め切らせていただきますので、あらかじめご了承ください。定員

無料料金

札幌証券取引所 ２Ｆ 会議室 （札幌市中央区南１条西５丁目１４－１）
地下鉄「大通駅」１番出口（昭和ビル）徒歩２分
地図URL http://www.sse.or.jp/about/map.html
※駐車場はご用意しておりません。

会場

⑤ 名刺交換・意見交換16:30

及川 清 様
東京証券取引所
上場推進部 審議役

④ 「最近のIPOに関する東証上場制度

の改正について」
15:30

休憩15:25

栗原 宏樹 様
TOKYO AIM
取締役

③ 「TOKYO AIM市場の概要と活用方法
について」

14:40

休憩14:35

湯浅 祐一郎
札幌証券取引所
上場推進部 次長

② 「継続する会社になるために」（仮）14:05

定 登
札幌証券取引所
専務理事

① 開会のご挨拶14:00

スケジュール

２０１１年９月１日（木） 14:00～16:45 （受付開始 13:40）日時


